Derogatio contrariarum.

Mandatum de observando statutis, et poenis contra inobedientes.

Clausula sublata, et decretum irritans.

DCCVIII

Dat. die
x5. julii
1788
Anno XIV.

Confirmatio, et approbatio codicis legum, et statutorum pro recta administratione archigymnasii Romani.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam.

Proemium

§. 1. **P**ostquam divinae sapientiae consilio ad Ecclesiae catholicae per universum orbem diffusae regimen, nullo licet meritorum Nostrorum suffragio, evecti fuimus, ex eo tempore Nos, divina afflante gratia, necdum de iis specialem curam suscipere non destitimus, quae, sicut officii Nostri ratio praesertim postulat ad divinum ubique cultum promovendum, Ecclesiae disciplinam incorruptam servandam, ac animarum Christifidelium sollicitudini Nostrae concreditarum salutem procurandam maxime cogovimus pertinere; verum etiam a Nobis ea desiderari passi non sumus, quae ut temporali Nostrorum in primis huic sanctae Sedi subditorum bono consuleretur apprime necessaria esse intelleximus.

Memorantur
quae in utilita-
tem ipsius ar-
chigymnasii
sunt ordi-
nata.

§. 2. Quamobrem suavissimos, atque uberes fructus a viris literarum scientia praeditis in agro Dominico in dies produci, atque tum pro spiritualium, tum etiam pro temporalium rerum administratione in hac vita tenebris, et ambagibus plena utilem, immo necessarium esse illarum usum serio perpendentes; nec non Romanorum pontificum praedecessorum Nostrorum, et praesertim felicitis recordationis Leonis pp. X. et Benedicti pp. XIV., qui vel ob auctum in hujus almae urbis Nostrae archigymnasio, et studio generali antecessorum numerum, vel ob praescriptas in eo leges de literis, ac studiis sunt optime meriti, exempla animo revolventes, quoties Nobis occasio oblata est, excitandi studiosam juventutem, ut omni diligentia, ac sednitate scientiis vacaret, illam libenter tenuimus, neque facile omisimus. Hinc tres novas cathedras in eodem archigymnasio, de locis scilicet Theologicis, de arte Obstetricia, et de Chirurgia practica, et forensi novissime ereximus; ac etiam desideriis, quae ad ipsius archigymnasii utilitatem pertinere dignoscuntur congruum praestandum esse suffragium arbitramur.

Collegio advo-
catorum consi-
stentialium con-
stitutis.

§. 3. Dilecti siquidem filii collegium advocatorum consistorialium, quibus juxta fel. rec. Sixti pp. V. Clemea-

tis pp. VIII. Alexandri pp. VII., et Benedicti pp. XIV. praedecessorum Nostrorum concessionem competit statuta, et ordinationes pro meliori ejusdem archigymnasii regimine, et administratione condere, facere, et publicare, atque illa, seu illas toties quoties eidem, seu eorum majori parti expedire videbitur mutare, et innovare, exponi Nobis nuper fecerunt, quod dilectus filius Carolus Aloisius Constantinus sacrae consistorialis aulae, et pauperum advocatus, ac dicti archigymnasii rector deputatus, ut Nostrae suffragaretur voluntati, tum ex antiquis, et vigentibus, tum ex novis dicti archigymnasii legibus, quas Nobis annuentibus, propositis novis praemiis illis, qui in literariis quotannis iterandis periculis victores evasisse, praescripserat, approbantibus etiam duobus advocatis consistorialibus, dilectis nempe filiis magistro Prospero Bottinio utriusque signaturae Nostrae referendario, et altero ex praelatis ponentibus congregationis venerabilium fratrum Nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium super consultationibus civitatum, terrarum, et locorum status Nostri ecclesiastici auctoritate apostolica deutorum, et Josepho Benetti fisci, et camerae apostolicae advocato, quos sibi in consilium ab initio usque sui rectoratus assumpserat, novum concinnavit pro recta ipsius archigymnasii administratione legum, ac statutorum codicem tenoris, qui sequitur videlicet.